
 

 ３月の行事予定 
日 曜 行   事 

１ 日  

２ 月 A(朝読書) 読み聞かせ（６年） クラブ活動 

３ 火 F(246) H（135） 学校開放委員会 

４ 水 全校朝会（講話） 

５ 木 F(135) H(246) 新通学班班長会議 授業参観懇談会（２－３） 

６ 金 B 教育相談日 授業参観懇談会（５－２） 

７ 土  

８ 日  

９ 月 A(朝読書) 委員会 ３校合同学校運営協議会 

10 火 F(246) H(135) 会計監査 

11 水 A ６年生を送る会 

12 木 B（月曜時間割 ５時間） 

13 金 B 市内中学校卒業式 

14 土  

15 日  

16 月 A(朝読書) 通学班会議一斉下校 

17 火 卒業式予行練習 

18 水 全校朝会（表彰） 防災教育出前授業（５年） 

19 木 給食最終日 

20 金 春分の日 

21 土  

22 日  

23 月 A ３時間授業（11：45） 

24 火 第５１回卒業証書授与式 

25 水 ３時間授業（11：45） 

26 木 令和７年度修了式（11：00） 

27 金 第５回学校運営協議会 

※ A…A日課 B…B日課 F…フレッシュタイム H…ひらめきタイム 

４月の主な行事予定  
１～７ 春季休業日  

６ 月 新６年生準備登校 

８ 水 始業式 第５２回入学式 

９ 木 ３時間授業 通学班会議一斉下校 

10 金 ３時間授業 

13 月 給食開始（2～6 年） 身体測定（46 年） 

14 火 １年生を迎える会 身体測定（3年） 視力検査（6年） 

15 水 授業参観懇談会（56年） 身体測定（25年） 

16 木 授業参観懇談会（34年） 身体測定（かしわ） 視力検査（4年） 

17 金 授業参観懇談会（12かしわ）※１年は懇談会のみ 

21 火 １年全給食開始 内科検診（4563-13-2） 

23 木 全国学力学習状況調査（6年 国算） 内科検診（かしわ123-3） 

24 金 全国学力学習状況調査（6年 質問） 視力聴力（5年） 

27 月 視力検査聴力検査（3年） 

28 火 視力検査聴力検査（2年） 

30 木 視力検査（1-11-2） 

教育相談日の 
申込はこちら 

２月１８日（水）に、皆様にご協力をいただき、新通

学班の編成を行いました。新通学班班長の保護者の皆様

におかれましては、新通学班名簿の確認作業において大

変お世話になりました。今後は、３月５日（木）より、

新班長が新１年生のお宅に集合場所等が書かれた手紙を

持って伺います。３月１９日（水）の一斉下校より、新

しい通学班での登校が始まります。新通学班の見守りを

よろしくお願いいたします。 

 学校評価への回答にご協力いただきまして、誠にあり
がとうございました。いただいたご意見をもとに協議を
行い、次年度における本校の教育活動を一層充実させる
ために生かしてまいります。 

結果につきましては、本校 HPに掲載しておりますので
ご確認ください。 

 ２月末時点において、確定または予定している行事等

をまとめた「令和８年度年間行事計画」を３月６日まで

にさくら連絡網で配信いたしますのでご確認ください。

なお、行事予定は予告なく変更となる場合があります。 

くり返しのお願いとなりますが、今後、転出の予定が
あった場合や転居先が決定した場合には、できる限り早
めに学校までお知らせください。ご協力をよろしくお願
いいたします。 

進級や進学を控えた子どもたち、そして傍でお子さま

を見守る保護者の皆様は、新年度に向けて、悩みや不安

を抱えることがあるかもしれません。そのような場合に

は、遠慮なく学校、志木市立教育サポートセンター及び

関係機関へご相談ください。 

【志木市立教育サポートセンター】  

○連絡先 ０４８－４７１－２２１１ 

【県内の各種相談窓口】※QR コード参照 

 令和８年度に新一年生としてご兄弟がご入学される方

につきましては、入学説明会で配布いたしました「給食

費引き落とし口座兄弟姉妹関係確認書」を必ず事前にご

提出ください。 

※ご兄弟を通して担任にご提出ください。 


